[image: image1.jpg]o

ДУМА ГОРОДА КЕДРОВОГО

РЕШЕНИЕ
25.05.2023                                                                                                                                     № 25
Томская область

г. Кедровый
О внесении изменения в решение Думы города Кедрового от 23.09.2021 № 44
«Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Город Кедровый»
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Положение о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Город Кедровый», утвержденное решением Думы города Кедрового от 23.09.2021 № 44, изложив Приложение № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Город Кедровый» в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению Думы города Кедрового.
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене городского округа «Город Кедровый», разместить на официальном сайте Администрации города Кедрового в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://www.кedradm.ru
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы города Кедрового.
	Председатель Думы города Кедрового

                                                  Л.В.Гоза
	Мэр города Кедрового

Н.А. Соловьева

Приложение

к решению Думы города Кедрового

от 25.05.2023  № 25
Приложение 2
к Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования «Город Кедровый
Индикаторы риска нарушений обязательных требований, используемые для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении Администрацией муниципального образования «Город Кедровый» муниципального земельного контроля
1. Несоответствие площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка площади земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН.

2. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором содержатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (средней квадратической погрешности) определения координат характерных точек границ земельных участков.
3. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.
4. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка ввиду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.
5. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства.
6. Наличие информации о неиспользовании по целевому назначению или использовании с нарушением законодательства земельного участка из земель сельскохозяйственного значения, по истечении одного года с момента приобретения новым собственником такого земельного участка по результатам публичных торгов на основании решения суда о его изъятии в связи с неиспользованием по целевому назначению или использованием с нарушением законодательства Российской Федерации.